



Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 28.11.2023
Saksnummer 48/23
Saksarkivnr. 23/000224
Sakstype Orientering

Saksansvarlig Terje Mørland
Saksbehandlere Ole Martin Nodenes

Analyseplattformen: Overgang fra prosjekt til kontinuerlig videreutvikling

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering.

Bakgrunn

Tiltaket Analyseplattform – ledelsesinformasjon og beslutningsstøtte er vedtatt av Digitaliseringsstyret. Tiltaket har er finansiert med felles investeringsmidler tilsvarende MNOK 24,1.

I perioden juni til oktober 2023 har prosjektet gjennomført møter om tjenestenivå og prismodell med alle institusjoner i UH-21. I møtene har prosjektet presentert bakgrunn for prosjektet, status i dag, demo av rapporter fra tjenestenivå 3, samt diskusjon av hvilken nytte analyseplattformen representerer for institusjonene i UH-21. Pris og økonomi har også vært tema.

Vurdering

Porteføljestyrets behandling

Porteføljestyret for utdanning og administrasjon har diskutert veien videre for analyseplattformen i 3 møter. Først med introduksjon til analyseplattform-prosjektet (møte 2/23), diskusjon av finansieringsmodell og simulering av kostnader og inntekter (møte 4/23), før vedtak av analyseplattformen som en brukerfinansiert tjeneste fra 2024 (møte 5/23).

Et sentralt premiss for porteføljestyret har vært at bruk av analyseplattformen er frivillig. Videre at kostnad pr. institusjon skal være knyttet til institusjonens valg av tjenestenivå og antall ansatte i virksomheten.



Ambisjonen for analyseplattformen er å bli selvfinansierende så raskt som mulig. Med forslag til utrullingsplan vil det være fra 2025. Vedtaket i porteføljestyret forutsetter bruk av Sikts risikokapital i størrelsesorden 5,5-7,5 MNOK i 2024. Det er ikke knyttet betingelser om tilbakebetaling fra sektoren for bruk av risikokapitalen for Analyseplattformen.

Porteføljestyret har oppnevnt produktråd for produktområdet dataanalyse og beslutningsstøtte. Produktrådet består av 8 representanter fra UH-21 og ledes av UiS. Kjerneløsningen for produktrådet er analyseplattformen med administrative data tilrettelagt for analyse innenfor økonomi, lønn- og personal, utdanning og forskning. Produktrådet vil også ha et overordnet ansvar for å se fellesløsningene STAR (FS) og DUCT (Cristin/NVA) og andre analyseløsninger i UH-sektoren i sammenheng.

Produktrådet vil utarbeide forslag til produktstrategi som tydeliggjør hvilke felles mål og effekter som skal oppnås i strategiperioden (2024-2029), for vedtak i porteføljestyret i 2024. Produktrådet vil deretter styre produktområdet i tråd med produktstrategien og årlige veikart.

Nærmere om analyseplattformens 3 tjenestenivåer, finansieringsmodell og priser for 2024

3 tjenestenivåer

Analyseplattformen skal ivareta brukerinstitusjoner med svært ulike behov. Analyseplattformen tilbyr derfor tre ulike tjenestenivåer; *dataintegrasjon og rådata (tjenestenivå 1)*, *datamodeller (tjenestenivå 2)*, samt *ferdige rapporter og analyser (tjenestenivå 3)*. De ulike tjenestene setter ulike krav til infrastruktur og kompetanse fra brukerinstitusjonene. Noen institusjoner har egne datavarehus, datavarehusutviklere og analysemiljøer, mens andre institusjoner ikke har dette. Samlet sett viser dialogen med sektoren at inndeling i tre ulike tjenestenivåer dekker de forskjellige behovene på en tilfredsstillende måte.

Sikt har utarbeidet en «one-pager» som er planlagt brukt som informasjonsmaterieell for utsending og dialog med institusjonene.

Pris for de ulike tjenestenivåene i 2024

Porteføljestyret har vedtatt finansieringsmodellen for analyseplattformen. Parameterne i finansieringsmodellen for analyseplattformen er; 1) Hvilket tjenestenivå en institusjon benytter og 2) Antall ansatte (FTE) i DBH.

Pris per institusjon er summen av et fastpriselement, pluss antall ansatte i virksomheten multiplisert med pris pr. ansatt. En tieringsmodell er lagt til grunn, som innebærer at prisen per ansatt blir lavere jo flere ansatte en institusjon har. Modellen er i henhold til prinsippene i felles betalingsmodell for fellestjenester og prinsipper om enkelhet, transparens og forutsigbarhet er lagt til grunn.

Vedlegg

1. Tjenestenivåer og innføringsplan
2. Eksempelpriser per institusjon 2024